ДОГОВОР
            купли - продажи недвижимости №___
______________________

                              «___» ____________ 20____ года

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.
В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить недвижимое имущество (далее - Объект):
· _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего договора отчуждаемый Объект не продан третьим лицам, в споре, под арестом не состоит, не передан в оперативное управление или хозяйственное ведение, и не будет состоять в споре, под арестом или запрещением на момент государственной регистрации перехода права собственности  к Покупателю.
2. Цена имущества и порядок расчетов

2.1. Стоимость Объекта составляет __________________________________________________.
2.2. Покупатель обязан оплатить стоимость Объекта в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора купли-продажи.

3. Обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Объект Покупателю по акту приема-передачи в течение 3-х дней с момента оплаты настоящего договора. Одновременно с передачей отчуждаемого Объекта Продавец обязан передать Покупателю относящиеся к нему документы.

3.2.Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить приобретаемое имущество на условиях, предусмотренных пунктами  2.1, 2.2 настоящего договора.

3.2.2. Принять имущество в собственность на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Покупателя.

4. Ответственность сторон

4.1.  В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств, возложенных на него пунктом 3.1.1, настоящего договора, Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% от стоимости имущества, определенной в пункте 2.1 договора, за каждый день просрочки.

4.2.  В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных пунктами 2.1, 2.2 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,05% от стоимости имущества, определенной в пункте 2.1 договора, за каждый день просрочки.
5.
Прочие условия

5.1. Срок действия договора – со дня подписания обеими Сторонами и до момента исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.

5.2. Право собственности на Объекты недвижимого имущества, являющихся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5.3. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только по соглашению сторон. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  один экземпляр для Продавца, один – для Покупателя и один  экземпляр для  регистрирующего органа.

6. Реквизиты и подписи Сторон:

Покупатель:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________

Продавец:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________

Акт

приема-передачи

______________________

                              «___» ____________ 20____ года

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",, составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с условиями Договора купли-продажи недвижимости №____ от «____» ____________ 20_____г. Продавец передал, а Покупатель принял недвижимое имущество:

· _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Одновременно с Объектом переданы относящиеся к нему документы.
Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  один экземпляр для Продавца, один - для Покупателя.

Реквизиты и подписи Сторон:

Покупатель:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________

Продавец:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________

PAGE
1